Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
'};;;;;~~~;;;;;;;;;;;~~;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;~ Estado de São Paulo ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;~~~;:;;;;;;;;:;:;;;;;;;;:;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;

CNPJ (MF): 65.711.956/0001-58
Rua Oito nº. 650- Centro - CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

LEI N° 1160/2019
De 05 de setembro de 2019.

"Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no Orçamento vigente do Instituto de
Previdência Municipal- IPREM - de Nova Canaã Paulista".

JOSÉ MARCOS ALVES, Prefeito
do Município de Nova Canaã Paulista,
Estado de São Paulo, no uso de suas legais
atribuições, etc.;
FAZ SABER que a Câmara Municipal
APROVOU e ele sanciona e promulga
a seguinte lei:

Art. 1°. Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância
de R$ 134.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Local: 030100 Instituto de Previdência Municipal - IPREM
Ficha: 001 - 09.272.0091.2047.0000 Manutenção Serviços Administrativos ............. ..

3. 1.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - R$
3.000,00

Ficha: 004- 09.272.0091.2047.0000 Manutenção Serviços Administrativos .. ............ .
3.3 .90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS- R$ 3.000,00

Ficha: 006 - 09.272.0091.2283.0000 Beneficios Previdenciarios .. ............. ...... . ..
3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS - R$

69.000,00

Ficha: 007- 09.272.0091.2283.0000 Beneficios Previdenciarios .. .. ........ ........... .
3. 1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR - R$ 7.000,00

Ficha: 008- 09.272.0091.2283.0000 Beneficios Previdenciarios ... .. ........ .. ........ .
3.1.90.05.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO

MILITAR - R$ 52.000,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes
de:

Anulação:

Local: 030100 Instituto de Previdencia Municipal - IPREM
Ficha: 002- 09.272.0091.2047.0000 Manutenção Serviços Administrativos ..... .. ....... .

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO - R$ -3 .000,00

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
~~~~========~== Estado de São Paulo~~=========~=========~;:;;;:

CNPJ (MF): 65.711.956/0001-58
Rua Oito nº. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Local: 700000Reserva do RPPS
Ficha: 009- 99.999.0999.0999.0000 Reserva de Contingência ... ........ ............... .

9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA - R$ -1 20.000,00

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
05 de setembro de 2.019

_)~~ d
JOSÉ .MARcosLL' ~Es

PRÉFEITO MUNICIPAL

Registrada no livro próprio. Afixada no lugar de costume. Determinada a publicação na imprensa
regional.

CLÁUDIA V~A PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA

.I

ll

{

,I

o'
'

• '1

.
': ..
'

.
' ..

'·

..
~ .
I

• i
o i

I
'i
I
I

	Page 1
	Page 2